
 

Gemeenteraad van Helmond 
Raadsvoorstel 74 

blz. 1 

 

Raadsvoorstel 74 
Vergadering 9 oktober 2018    Gemeenteraad 

 
Onderwerp :  Benoemen lid raad van toezicht Jan van Brabant College  

 
B&W vergadering :  10 september 2018 
Zaaknummer : 33833943 
Dienst / afdeling :  PSD.OSD - Ontwikkeling Sociaal Domein 
 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
In de statuten van de Stichting Openbaar Onderwijs Jan van Brabant is in artikel 9 vastgelegd dat de 
gemeenteraad van de gemeente Helmond de leden van de Raad van Toezicht benoemt. 
 
Op 3 juli 2018 heeft de Raad van Toezicht van Stichting Openbaar Onderwijs Jan van Brabant laten weten 
dat voor de heer H. van Heck de zittingsperiode afliep op 31 december 2017. De heer Van Heck is op 
bindende voordracht van de oudergeleding van de Gemeenschappelijke Medezeggenschapsraad benoemd.  
 
Ter vervang van de heer Van Heck draagt de oudergeleding van de Gemeenschappelijke 
Medezeggenschapsraad voor: 

 Mevrouw L. Branten-van Hoof (1e benoeming) met ingang van 1 januari 2018 voor een termijn van 4 
jaar tot 31 december 2021.  

 
Mevrouw L. Branten-van Hoof heeft aangegeven de benoeming tot lid van de Raad van Toezicht door de 
gemeenteraad te aanvaarden.  
 
Wij stellen u voor om over te gaan tot benoeming van het voorgedragen lid van de Raad van Toezicht van de 
stichting Openbaar Onderwijs Jan van Brabant. 
Het advies van de commissie Inwoners zal, na ontvangst, voor u ter inzage worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond, 
de burgemeester  de secretaris 
mevr. P.J.M.G. Blanksma-van den Heuvel  mr. drs. A.P.M. ter Voert 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bijlage: 

 Brief Stichting Openbaar Onderwijs Jan van Brabant over benoeming mevrouw L. Branten- van Hoof. 



    

Gemeenteraad van Helmond 
Raadsbesluit 74 

blz. 2 

 

Raadsbesluit 74 
Vergadering 9 oktober 2018 Gemeenteraad 

 
De raad van de gemeente Helmond; 
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 10 september 2018;  
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
besluit: 

mevrouw L. Branten- van Hoof te benoemen als lid van de Raad van Toezicht van de stichting 
Openbaar Onderwijs Jan van Brabant (1e benoeming) voor een termijn van 4 jaar tot en met 1 januari 
2022. 

  

 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 9 oktober 2018. 
 
 
De raad voornoemd, 
de voorzitter de griffier  
 
 
 
 

  

 


